rum oppressi, in desperationis baratrum præcipites ceciderunt.

Ge.37.39

Ps.10.

1.Re.20.

23.

4.Re.21.

Tob.1.2.

Iob.1.2.

4.Re.21.

Dan.4.

Heb.11.

In eſtu te
tationis
recreat
dominus.

Nos igitur potius Iosephum pium & pudicum iuuensem, Dauidem, Ezechiam, Thobiam, Job patientia speculum, Manacem, Nabuchodonosorem, Prophetas omnes, & sanctos Apostolos imitemur: Qui bono animo fortiq; pectori carceres, vincula, coniurations, subditorum defectus, innumeras calamitates, & grauem alioquin bonorum omnium iacturam, constanti animo tulérunt. Quibus quamuis deus tetra, atq; facie horribili occurrit, mox illi tamē patrem humanissimum agnouerunt, & illis tot tantisq; ærumnis, & cibis circudatis se propitiū præbuit: dum in morbis & cruciati bus, quos varijs modis illi perpetiebantur, tantam animi consolationem percepérunt: vt audacter vereq; dicere possent, secundum

186 De officio pastorum;
multitudinem dolorum consolationes tuæ lœtificauerunt animam nostram. Exiguo quidem tempore tristitia & mœrore confecti credebantur, verum hoc illis ad penitentiam, quam salutis æternæ ianua est proderat. Quia de causa ait Esaias, Consolamini, Consolamini popule meus, dicit deus vester, loquimini ad cor Hierusalē, & aduocate eam, quoniam completa est malicia eius, dimissa est iniqitas illius, suscepit de manu domini duplia pro omnibus peccatis suis. Quod perinde est ac si diceret, Satis iam sati supplicij dedistis, graues penas sustinuistis. Iam diuturno luctu & mœrore confecti estis: Tempus est ut accepto plenè misericordiae nūcio, animi vestri lœtitia & gaudio perfundatur. Beatus sanè homo ille, quem corripuerit Dominus & in lege sua erudierit. Itaq; in ha-

2.Cor.7.

Esa. 40.
Pœnitentia est ad regnum adi-
tus.

Ps.93.

iusmodi angustijs baculum auxiliij diuini in procinctu habeamus. Hic est enim spiritus sanctus, vita & virtutum omnium magister, dux in celum, unicum miserorum solatium, afflictorum gaudiū, & ingens in Christum credentiū exultatio. Qui nos à prava consuetudine, ad honestam vitae rationem dirigit, & tandem ad beatam & immortalem vitam deducit. In hoc baculo pietatem, & iustitiā sequimur, et intelligimus. Nouam & veram vitam in Christo instaurimus, in ea pergimus, & perseveramus. Dei namq; misericordia Deique per spiritum suum praesentia, nostra est vita, salus nostra, beatitudo, & est quicquid boni sum⁹. Hic est bacul⁹ nostræ senectutis, & pegrinatiōis quo et carnis nře vetustas, & infirmitas corroborat. Hoc baculo Cerberū illū Sathanā, & tartarorū furias, per-